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02 

03 

01 
Использование цифровых технологий организациями 

Камчатского края 

Использование персональных компьютеров 

организациями Камчатского края 

Использование цифровых технологий населением 

Камчатского края 



РОССТАТ 

ЗА 2021 ГОД, ЕДИНИЦ 

КАМЧАТСТАТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ  

1 

ЧИСЛО ОБСЛЕДОВАННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 1 133 ЧИСЛО ОРГАНИЗАЦИЙ, ИСПОЛЬЗОВАВШИХ  

ЦИФРОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 

 
981 

721 

957 

437 

866 

Персональные 
компьютеры 

Локальные 
вычислительные 

сети 

Фиксированный 
Интернет 

Мобильный 
Интернет 

Серверы 



РОССТАТ 

ЗА 2021 ГОД, ЕДИНИЦ 

КАМЧАТСТАТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ КОМПЬЮТЕРОВ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ  

2 

КОЛИЧЕСТВО  ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

КОМПЬЮТЕРОВ 45 137 

КОЛИЧЕСТВО ПЕРСОНАЛЬНЫХ  

КОМПЬЮТЕРОВ  НА 100 РАБОТНИКОВ 

 

ИЗ НИХ ИМЕЛИ ДОСТУП  

К СЕТИ ИНТЕРНЕТ 29 200 

60 
ИЗ НИХ ИМЕЛИ ДОСТУП  

К СЕТИ ИНТЕРНЕТ 39 

Персональные 
компьютеры 
настольные 
(моноблоки)  

 8145 

Ноутбуки  

4676 

Системные 
 блоки 

 30420 

Планшеты и 
другие 

портативные 
компьютеры 

1896 

ЧИСЛО ПЕРСОНАЛЬНЫХ КОМПЬЮТЕРОВ ПО ВИДАМ 



РОССТАТ 

ЗА 2021 ГОД 

КАМЧАТСТАТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

НАСЕЛЕНИЕМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ  

3 

ЧИСЛО ОБСЛЕДОВАННЫХ 

ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 134,5 тыс. единиц 

ЧИСЛО ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ, ИМЕВШИХ, 

в процентах от общего числа обследованных 

домашних хозяйств 

 

61,6 

68,0 

73,2 

89,4 

Доступ к сети Интернет с 
персонального компьютера 

Широкополосный доступ к 
сети Интернет 

Персональные компьютеры 

Доступ к сети Интернет 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ ПО ВИДАМ 

УСТРОЙСТВ ДЛЯ ВЫХОДА В СЕТЬ ИНТЕРНЕТ  

(в процентах от общего числа обследованных  

домашних хозяйств) 

84,0 

43,8 

27,9 

21,5 
15,4 

Другие 
мобильные 
устройства 
(мобильные 
телефоны, 

смартфоны) 

Ноутбуки, 
нетбуки  

Настольные 
(стационарные) 

компьютеры 

Планшетные 
компьютеры 

Телевизоры со 
специвальными 

устройствами 


